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 Międzynarodowy Mięsiąc Bibliotek Szkolnych w naszym
gimnazjum

    29 października 2013 roku odbył się w naszej szkole konkurs czytelniczy "Mistrz pięknego czytania". Do
konkursu zgłosiło się 25 osób ze wszystkich klas gimnazjum.Uczestnicy konkursu zaprezentowali dwuminutowy
fragment ulubionej książki. Zmagania naszych uczniów oceniała komisja konkursowa w składzie: Pani Marianna
Banaś -nauczycielka języka polskiego, Pani Karolina Suska -dyrektor Gminnej Biblioteki i Domu Kultury w
Łaziskach, Pani Lidia Spyt-przewodnicząca Rady Rodziców, Pani Eleonora Świech- nauczycielka języka
polskiego w naszym gimnazjum oraz Pan dyrektor  Zbigniew Jackowski. Po prezentacji wszyscy uczestnicy
zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. Po obradach, jury ogłosiło wyniki, na które wszyscy oczekiwali w
dużym napięciu.Wśród uczestników konkursu czytelniczego tytuł "Mistrza pięknego czytania" otrzymała Joanna
 Czaja z klasy IIIc, tytuł Wicemistrza - Katarzyna Nowaczek z klasy IIIa.  Komisja przyznała również wyróżnienie
 Kacprowi Rybakowi z klasy Ia. Jury oceniło także albumy o wybranym pisarzu.Nagrodę za najlepiej wykonaną
pracę  otrzymała Natalia Sójka z klasy IIIb. Wszystkim uczestnikom, nie tylko zwycięzcom, serdecznie
gratulujemy.W tym samym dniu w naszej szkole odbył się również "Pokaz mody książkowej", w którym w
nietypowy sposób  została zaprezentowana historię książki. Aktorzy zaprezentowali ważne etapy rozwoju
piśmiennictwa: tabliczkę kamienną, papirus, papier chiński, pismo gotyckie, druk i nowoczesne urządzenia
edytorskie. Konkurs czytelniczy i "Pokaz mody książkowej przygotowały : Pani Ewa Dobrosz, Pani Patrycja
Grabowska i  Pani Barbara Jezierska.
Redakcja
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Ważne wydarzenia z życia szkoły

 15 września 2013 roku w Wilkowie odbyła się
uroczystość upamiętniająca  70 rocznicę tragicznej
śmierci kapitana Mikołaja Komarewicza. Dzięki
staraniom Regionalnego Towarzystwa Powiślan w
Wilkowie  została ufundowana   tablica pamiątkowa.  W
obchodach odsłonięcia tablicy i symbolicznego grobu
Kapitana  brał udział  Poczet Sztandarowy naszego
gimnazjum w składzie: Joanna Czaja, Aleksandra
Czapla, Izabela Morek, Joanna Słowik, Jakub
Głogowski, Krystian Korgul i Jakub Pinkiewicz. Grono
pedagogiczne reprezentowali: Pan Dyrektor Zbigniew
Jackowski oraz opiekun Samorządu Uczniowskiego
Pan Michał Gąska. 
Redakcja

  14 października 2013r. odbyła się uroczysta
akademia z okazji DEN. Zaproszenie na  uroczystość
przyjęli: Wójt Gminy Łaziska Pan Zygmunt Pyć,
Przewodniczący Rady Gminy Łaziska Pan Henryk
Kołodziejczyk,Dyrektor GBiDK w Łaziskach Pani
Karolina Suska,Przewodnicząca Sekcji Emerytów
Nauczycieli Pani Marianna Banaś, Przewodnicząca
Stowarzyszenia  Kobiet "Łaziszczanki" Pani Anna
Drąg, Pan Ignacy Piątek i Pan  Czesław Kania oraz
przedstawiciele Rady Rodziców: Pani Lidia Spyt, Pani
Agnieszka Sałasińska, Pani Anna Lejwoda,Pani
Agnieszka Konior i Pani Urszula Bardzel. Uczniowie
zaprezentowali program artystyczny  zawierający
elementy zarówno refleksyjne jak i żartobliwe. Opiekę
nad młodymi artystami sprawowały:  Pani Maria
Kutyna, Pani Małgorzata Korgul, Pani  Małgorzata
Ciupak i Pani Ewa Dobrosz.
Redakcja

    W tym samym dniu uroczyste ślubowanie złożyli
uczniowie klas pierwszych. Po odśpiewaniu hymnu
Rzeczpospolitej Polskiej pierwszoklasiści złożyli
przysięgę na Sztandar  Gimnazjum. Zobowiązali się
aktywnie i odpowiedzialnie uczestniczyć w zajęciach
dydaktycznych i w życiu szkoły oraz zdobywać jak
najwyższe wyniki w nauce.
 Redakcja

.
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fot. Z. Jackowski

fot. K. Rybak

fot.M.. Gąska
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Pamiętamy...

  5 października 2013 roku odbyła się w naszej szkole
akademia upamiętniająca bohaterskich uczestników
powstania warszawskiego. Na początku widzowie
obejrzeli prezentację multimedialną o walczącej
Warszawie przygotowaną przez Jakuba Głogowskiego
z klasy IIIa. Po zakończeniu prezentacji słowo wstępne
wygłosiła Dominika Chodoła. Uczennica przypomniała
nam, że „mimo znaczącej przewagi niemieckiej
powstanie trwało, aż 63 dni. Jego wielkość i dramat
wpisało się w najnowsze dzieje Polski”.Następnie chór
szkolny zaprezentował pieśń  pt. „Warszawskie
dzieci”. Po występie chóru na scenie pojawili się
recytatorzy oraz dziewczęta prezentujące karty z
kalendarza z 1944 roku. Wiersze, które mogliśmy
usłyszeć wprowadziły nas w klimat powstańczych dni,
w zadumę nad tymi, którzy zginęli w obronie Stolicy.
Całość akademii dopełnił film „Miasto ruin”. Na
zakończenie wszyscy obecni oddali hołd poległym
Powstańcom minutą ciszy.   Wymowę inscenizacji
podkreślił utwór  „Śpij kolego” grany na flecie przez
Dagmarę Włodarczyk z klasy III a.
Akademia ku czci Powstańcom warszawskim została
przygotowana przez panią Eleonorę Świech przy
wsparciu zespołu do spraw promocji i koncepcji pracy
szkoły. 
Redakcja

    24 października 2013 r. mieliśmy okazję gościć
Pana Stefana Ludwikowskiego, świadka historycznych
wydarzeń z czasów II wojny światowej.  Pan Stefan
jest silnie związany z naszą regionem, gdyż urodził się
i mieszkał w Lublinie. Uczniowie naszego gimnazjum
mieli okazję poznać najtrudniejszy okres życia Pana
Stefana, który jak gwóźdź wbił się w pamięć naszego
bohatera. W 1940 roku trafił na przymusowe roboty do
Niemiec. Pan Stefan przebywał tam ponad cztery lata,
ciężko pracował na roli oraz zajmował się bydłem. Na
swoim przykładzie ukazał sytuację ponad dwóch
milionów Polaków wywiezionych  na przymusowe
roboty, pozbawionych wszelkich praw. Opisywał
 traumatyczne przeżycia, katorżniczą  pracę,  surowe
kary za najmniejsze przewinienia, rozłąkę z rodzinami i
Ojczyzną. Gimnazjaliści uważnie słuchali opowieści
Pana Stefana i mieli okazję uświadomić sobie, że
człowiek nawet w obliczu śmierci nie poddaje się i jest
w stanie walczyć o życie oraz o swoją Ojczyznę.
Krzysztof Król kl.IIIb.

...

...

fot. D. Chodoła

fot. M. Gąska

fot. M. Gąska
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   11 września 2013 r. w Gminnej Bibliotece i Domu
Kultury w Łaziskach odbył się projekt „Gra
obywatelska” - „Pioniersi” prowadzony przez
przedstawicieli Fundacji Dobra Sieć. Wzięli w nim
udział uczniowie naszego gimnazjum.Projekt „Gra
obywatelska” ma na celu rozwój aktywności
obywatelskiej dzieci i młodzieży z województwa
lubelskiego i podkarpackiego poprzez
upowszechnienie wiedzy na temat możliwych form
wsparcia jakie mogą uzyskać od społeczeństwa, jak
również wiedzy na temat możliwości aktywnego
zaangażowania ich samych na rzecz otoczenia, np.
poprzez wolontariat.
Małgorzata Jezierska klasa Ib

   15 października 2013 roku wybraliśmy się na
wycieczkę do Warszawy. Zwiedziliśmy budynek
Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej. Mieliśmy okazję
spotkać pana posła Błaszczaka oraz,,Agenta Tomka”.
Następnie udaliśmy się do Parku Łazienkowskiego na
krótki spacer. Myślę jednak, że najciekawszym
punktem wycieczki było zwiedzanie budynku
TVP.Obejrzeliśmy tam studia programów
telewizyjnych, takich jak  ,,Świat się kręci” - nowy
program Agaty Młynarskiej, studio sportowe. Atrakcją
było obejrzenie próby  występu tancerek z programu
,,Jaka to melodia”. Następnie pojechaliśmy do kina na
film pt. ,,Chce się żyć”, który wywarł na nas duże
wrażenie. Część z nas miała też okazję zwiedzić
Muzeum Polskiej Techniki Wojskowej.Tę wycieczkę
można zaliczyć do udanych. Opiekę nad uczniami
podczas wycieczki sprawowały: Pani Barbara
Piwowarek, Pani Małgorzata Łyjak, Pani Joanna Morek
i Pani Ewa Dobrosz
 Wiktor Pęczkowski klasa IIIa 

 17 października 2013 roku odwiedziliśmy Muzeum
Regionalne w Kluczkowicach. Naszymi opiekunami
byli: pan dyrektor Zbigniew Jackowski, pani Eleonora
Świech oraz pani Ewa Dobrosz.  Na początku pani
dyrektor  muzeum Jadwiga Religa przedstawiała nam
prezentację na temat ginących zawodów.Będąc na
wycieczce, mieliśmy okazję zobaczyć wystawę
urządzeń korbowych pochodzących z XIX i XX w.
Kolekcję tworzy 55 eksponatów. Zainteresowanie
wzbudzają również narzędzia gospodarskie używane
na wsi w dawnych wiekach oraz  elementy
wyposażenia domostw. Dzięki temu wyjazdowi
wzbogaciliśmy swoją wiedzę z historii, języka
polskiego i geografii. 
 Natalia Sójka klasa IIIb

.
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fot. E. Dobrosz

fot. K. Sałasińska

fot. E. Dobrosz
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Świat fantasy

  Czy zetknąłeś się kiedyś z książką, której zdarzenia
wydawały Ci się niemożliwe do zrealizowania w
realnym świecie? Jeśli tak, to miałeś do czynienia ze
światem fantasy. Co to  jest i z czym się
charakteryzuje?  Pewnie zechciałbyś poznać
wyczerpującą odpowiedź na to pytanie. Otóż
pierwszym elementem świata fantasy są bohaterowie i
różne stworzenia o niezwykłych cechach. I o nich
właśnie będzie ta seria artykułów. Już dziś zapraszam
cię na spotkanie z pierwszą grupą istot, najbardziej
kojarzoną ze światem fantasy. Są to elfy.
Elf to stworzenie rodem z mitologii germańskiej. Z
początku elfy były pomniejszymi bożkami natury i
płodności, później były przedstawiane jako chochliki
lub duszki leśne bądź wodne. W folklorze
przedstawiane są jako małe, wyglądające młodzieńczo
ludziki wielkiej piękności, żyjące w lasach, źródłach,
studniach, a nawet pod ziemią. Wierzono, że są
długowieczne, jeśli nie nieśmiertelne i posiadają
różnorakie magiczne moce. W niektórych dziełach
fantasy elfy uchodzą za doskonałych  łuczników.
Nigdy się nie mylą. Niektóre z nich przyjaźnią z innymi
fantastycznymi istotami-pegazami.  
Hen Gedymdeith tak przedstawia świat elfów w
książce pt." Elfy i ludzie":
„W górze rzeki zobaczyliśmy ich miasta, tak delikatne,
jakby utkane z porannej mgły, z której się wyłaniały.
Wydawało się nam, że znikną za chwilę, że ulecą z
wiatrem, który marszczył powierzchnię wody. Były
tam pałacyki, białe jak kwiaty nenufaru. Były
wieżyczki, zdające się być uplecione z bluszczu, były
mosty, zwiewne jak płaczące wierzby. I były inne
rzeczy, dla których nie znajdowaliśmy imion i nazw. A
mieliśmy już przecież imiona i nazwy dla wszystkiego,
co w tym nowym, odrodzonym świecie widziały nasze
oczy."
 Kamil Drózd klasa IIIc

. fot.
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Hej! To my!

Cześć, "Hej! To my!"
   Mam na imię Emilia. Postanowiłam napisać do was  i
opowiedzieć moją historię.Zbliżały się wakacje, a ja
początkowo  zadowolona z tego, że  zapisałam się na
obóz, w miarę zbliżania się momentu wyjazdu
 zaczynałam się stresować tą sytuacją.Na miejscu
okazało się, że wakacje zapowiadają się świetnie.
Uśmiech nie schodził mi z twarzy do momentu, gdy
zauważyłam dziewczynę, która dokuczała m w szkole
– Julię. Starałam się nie zwracać na nią uwagi, ale już
po kilku dniach zauważyłam ironiczne uśmieszki i
spojrzenia skierowane w moją stronę. Wydawało mi
się, że wszyscy plotkują na mój temat.Na domiar złego
uczestniczyliśmy  zabawie, która polegała na
spędzeniu  dwóch dni w towarzystwie wylosowanej
osoby. Pech chciał, że  trafiłam na Julię. Zamierzałam
zadzwonić do rodziców, aby natychmiast zabrali mnie
z obozu.  Jednak wychowawczyni przekonała mnie, że
ucieczka nie jest rozwiązaniem problemu.
Postanowiłam zmierzyć się z rzeczywistością.  Z
początku niezbyt dobrze dogadywałam  się ze
współlokatorką,  ale dzięki konkursom i zabawie,
poznałam ją lepiej.  W ostatni dzień Julia, powiedziała
mi, że ona tak naprawdę nie chciała zrobić mi
przykrości tylko lepiej poznać. Podczas pożegnania
obiecałam Julii, że będziemy podtrzymywać naszą
znajomość, z czego  ona się bardzo ucieszyła.Kto by
pomyślał, że niezbyt miła historia przybierze tak
nieoczekiwany obrót
 Flora

..

Wyniki ankiety dla uczniów dotyczącej ich stylu
życia
1.Uczniowie naszego gimnazjum najczęściej wolny
czas spędzają na dworze, facebook'u, spotkaniach z
przyjaciółmi i oglądaniu TV.
2. Ich ulubionymi napojami są cola, tymbark i
frugo.Najrzadziej piją napoje mleczne i soki owocowe.
3.Nasi koledzy najczęściej chodzą spać w godzinach
między 22.00 a 0.00.
4.Gimnazjaliści  najczęściej jedzą 2-3 razy dziennie i
są to kanapki.
4.Natomiast ich ulubione to rosół i fast-food'y
Niechętnie jedzą jednak to co najzdrowsze, czyli
owoce i warzywa.
5. Dla uczniów naszej szkoły najważniejsze w
utrzymaniu dobrego stanu zdrowia jest odpoczynek
oraz sport.
6.Ankieta wskazuje, że ich ulubioną formą rekreacji
ruchowej jest sport, na który poświęcają  średnio 2-4
godziny tygodniowo.
7. Oprócz tego młodzież  lubi  słuchać muzyki,
surfować po Internecie oraz oglądać TV.
8.Nasi koledzy śpią wtedy, gdy są zmęczeni lub po
prostu, kiedy chce im się spać.
9.Dziewczyny i chłopaki z naszej szkoły utrzymują
swoja masę ciała na dobrym 
poziomie  i jak na razie  im to wychodzi.
Ankietę opracowała Joanna Przychodzeń klasa IIa

Humory z zeszytów szkolnych
Matejko namalował "Bitwę pod Grunwaldem" chociaż
ani razu jej nie widział w telewizji.
Radio jest cudownym wynalazkiem, który mogą
słuchać ślepi i oglądać głusi.
Jan Kochanowski zamieszkał w Czarnobylu.
Danusia ratując Zbyszka przed napaścią dzikiego
zwierza, zabiła go.
Mumia to żona faraona
Ptaki latające mają mocno usztywnione łydki w ogonie.
Michał był wyczerpany fizycznie i chemicznie.źródło:Internet
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Zawody w tenisie stołowym

  W czwartek, 17 października 2013 roku rozegrano
pierwszy turniej eliminacyjny w tenisie stołowym
dziewcząt. Zawody były rozgrywane systemem
pucharowym do dwóch przegranych pojedynków.
Wśród 36 zawodniczek doskonale zaprezentowała się
nasza uczennica : Anna Krzak z klasy Ia, zajmując III
miejsce, lepsze od Ani okazały się być jedynie
zawodniczki z Kluczkowic. 
 Natomiast w piątek, 18 października zostały
rozegrane eliminacje powiatowe w tenisie stołowym
indywidualnym chłopców. Najlepszy z naszych
zawodników okazał się być Eryk Czapla z klasy IIb,
plasując się na drugim miejscu. Pierwsze miejsce zajął
zawodnik z Zespołu Szkół nr 1 w Opolu Lubelskim.
Redakcja

Zarząd Szkolnego Koła"Caritas"w roku szkolnym
2013/2014

Przewodnicząca: Joanna Czaja
Zastępca: Monika Czyż
Sekretarz: Joanna Słowik, Natalia Wodecka
Nasze Koło rozpoczęło działalność od wznowienia
akcji „Zamień śmieci w radość chorych dzieci’’.
Zbieramy plastikowe nakrętki dla Hospicjum im.
Małego Księcia w Lublinie. W październiku
zorganizowaliśmy zbiórkę pieniędzy i loterię na
rehabilitację chorego Damiana (łącznie zebraliśmy
490zł). Przed 1 listopada uporządkowaliśmy
opuszczone groby i miejsca pamięci narodowej na
cmentarzu w Piotrawinie.
Zarząd "Caritas"

Członkowie Sz.K. "Caritas"

.

Sukcesy naszego kolegi
   Jakub Bielecki należy do formacji tanecznej,
Tanecznego Klubu Sportowego eM Studio w Opolu
Lubelskim. 14 września 2013 roku na XXX
Mistrzostwach Polski, Formacji Tanecznych PTT i
FTS w Radomiu uzyskał tytuł Mistrza Polski
Formacji Tanecznych w kat. do lat 15, w stylu
standardowym. W dniu 22.09.2013 , na
Mistrzostwach Okręgu Lubelskiego PTT, zdobył
tytuł Wicemistrza. Gratulujemy!

Cytat numeru:

Przyjaciele są jak ciche anioły, które podnoszą nas,
kiedy nasze skrzydła zapominają, jak latać.

Antoine de Saint-Exupéry
                                           

fot. E. Dobrosz

fot. A. Duda

http://cytaty.eu/cytat/przyjaciele.html
http://cytaty.eu/cytat/przyjaciele.html
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Uczniowie zakwalifikowani do etapu powiatowego z konkursów
przedmiotowych

Działalność Samorządu Uczniowskiego

lp imię i nazwisko ucznia klasa przedmiot nauczyciel prowadzący

1. Joanna Czaja, Kamil Drózd IIIc język polski Eleonora Świech

2. Sławomir  Śpiewak IIIa historia Barbara Piwowarek

3. Krystian Korgul, Wiktor Pęczkowski, Bartosz Stępniak IIIa fizyka Małgorzata Korgul

4. Kamil Drózd IIIc chemia Dorota Pernak

 Rozkład dzwonków:

1.  8.00-  8.45
2.  8.50- 9.35
3.  9.50- 10.35
4. 10.55- 11.40
5. 11.45- 12.30
6. 12.40- 13.25
7. 13.30- 14.15

                       

   
     Zapraszamy wszystkich gimnazjalistów do udziału
w Wojewódzkim Konkursie Literackim "Drobne gesty-
wielkie sprawy", a także Ogólnopolskim  Konkursie
Plastycznym i Fotograficznym  z elementami
literackimi "Seniorzy oczami młodych". 
     Regulaminy konkursów znajdują się na tablicy
ogłoszeń Samorządu Uczniowskiego, w bibliotece
szkolnej, a także  na stronie internetowej naszego
gimnazjum.

   We wrześniu zostały przeprowadzone wybory na opiekuna Samorządu Uczniowskiego. Najwięcej głosów
otrzymali: Pan Michał Gąska i Pan Michał Nowaczek.Następnym etapem  były wybory do Rady Samorządu
Uczniowskiego, w której skład weszły następujące osoby:  Przewodnicząca: Klaudia Sałasińska III b
                                                                                         Zastępca: Karolina Kuś III a
                                                                                         Sekretarz: Katarzyna Romanik III b
                                                                                         Rzecznik Praw Ucznia: Natalia Wodecka IIIc
                                                                                         Wolny Członek: Jakub Głogowski III "a"
   Do chwili obecnej SU zaopiniował projekt Programu Profilaktyki i Programu Wychowawczego. Zorganizował
również dyskotekę szkolną. Samorząd stara się także zmienić ponure nastroje uczniów organizując różne
konkursy.Jednym z nich jest konkurs na najpiękniejszą klasopracownię. Prace nad konkursem trwają, a
uczniowie  wraz z wychowawczyniami powoli zaczynają udoskonalać swoje sale lekcyjne. Rozegrany zostanie
również turniej sportowy klas. Za parę tygodni odbędzie się dyskoteka andrzejkowa, na której pierwsze klasy
przeżyją otrzęsiny. Miejmy nadzieję, że starsi koledzy nie będą  aż tak bardzo surowi i wszyscy uczniowie
zyskają miano dobrego reprezentanta naszej szkoły. 
Dominika Konior
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Wycieczka na pokazy biologiczne

  18 września 2013 r. odbyła się wycieczka do Lublina
 na pokazy biologiczne.Pierwszym  punktem programu
był nasz   udział w wykładzie  na temat budowy
mózgu. oraz  w prelekcji na temat " I ty możesz zostać
rośliną, czyli o próbach samobójczych wśród dzieci i
młodzieży".  Po długich i  dość wyczerpujących
wykładach udaliśmy się do McDoland's. Po posiłku
pojechaliśmy do skansenu. Po malowniczych terenach
Muzeum Wsi Lubelskiej oprowadzała nas pani
przewodnik  oraz skansenowy kot. Naszą wycieczkę
zakończyliśmy  na projekcji  filmu  pt."Sierpniowe
niebo. 63 Dni Chwały" . Myślę, że film świetny i
polecam go wszystkim, którzy chcą się dowiedzieć
czegoś więcej o powstaniu warszawskim.Uczniami
 podczas wyjazdu opiekowali się: Pani Urszula Pietroń
i Pan Michał Gąska
Klaudia Sałasińska klasa IIIb

   20 września odbył się wyjazd trzecioklasistów do
Lublina na pokazy fizyczne organizowane przez
lubelski oddział  Polskiego Towarzystwa Fizycznego
Instytutu Fizyki  Uniwersytu Marii Skłodowskiej -Curie.
Podczas zajęć naukowcy na przykładzie prostych
doświadczeń przyblizyli gimnazjalistom tajemnice
akustyki, niskiego i wysokiego ciśnienia, elektrostatyki
i mechaniki.W doświadczeniach, chętnie brali  udział
również koledzy i koleżanki z naszego gimnazjum. Po
ukończonych pokazach  gimnazjaliści razem z
opiekunami  przeszli do Centrum Handlowego "Plaza",
gdzie mieli możliwość obejrzeć  wybrane przez siebie
wcześniej filmy. Czas, który pozostał  po seansach
 filmowych  większość grupy poświęcła na szalone
zakupy  oraz na posiłek.  O godzinie 16.30 wszyscy
zadowoleni i pełni wrażeń  udali się w drogę powrotną
do domu. Opiekunkami uczniów były : Pani Małgorzata
Korgul, Pani Urszula Pietroń,  Pani Patrycja
Grabowska i  Pani Ewa Dobrosz
Klaudia Sałasińska klasa IIIb

...

...

Wycieczka do Instytutu Fizyki 
Uniwerytetu Marii Skłodowskiej-Curie

 w Lublinie

fot. U. Pietroń

fot. K. Nowaczek
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 opiekunowie:
 Pani Ewa Dobrosz
Pani Barbara Jezierska  

Sprawdź swoją wiedzę:
1.Skóra ssaków zbudowana jest z następujących warstw:
a) skóra właściwa, tkanka podskórna.
b) warstwa rogowa, tkanka podskórna.
c) naskórek, skóra właściwa, tkanka podskórna
d) naskórek skóra właściwa.
2.Jaki jest charakterystyczny dla ssaków wytwór naskórka?
a) łuski
b) włosy
c) brodawki
d) kolce
3.Najwolniej zachodzącym procesem chemicznym spośród wymienionych jest:
a) korozja metali
b) reakcja spalania)
c) reakcja zobojętnienia
d) wietrzenie skał
4. Kiedy gęstość substancji rośnie?
a) kiedy rośnie temperatura.
b) gdy spada temperatura
c) gdy spada ciśnienie
d) gęstość to wartość stała.

Z jakich dzieł literackich pochodzą poniższe cytaty?
1.  "Dalej wy z najcięższym duchem,
     Coście do tego padołu
     przykuci zbrodni łańcuchem
     Z ciałem i duszą pospołu."
2. 
"O nie! mów głośno, bo ciężkie ty kaźnie
Ściągnąć byś mogła milczeniem na siebie." 
Podaj autora i tytuł dzieła literackiego.
Na dwie pierwsze osoby, które najszybciej rozwiążą zagadkę czeka miła niespodzianka. Na odpowiedzi
czekamy w bibliotece szkolnej do 30 listopada 2013 roku.
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